МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ  А.С. МАКАРЕНКО»
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО

ПРИКАЗ

   02 сентября 2024 года                                                                           №   193

Об утверждении графика
оценочных процедур

В соответствии со статьей 3 ФЗ « 273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Российской федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждения перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего  образования, 2024/2025учебном году», Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программ начального общего, основного общего,  среднего общего образования, 2024/2025 учебном году», Методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программ начального общего, основного общего,  среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году, совместного письма Минпросвещения, Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № СК – 228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от  06.08.2021 № 01-169/08-01) в части , не противоречащей постановлению № 556, приказу № 1008, методическим рекомендациям по ВПР., в целях систематизации оценочных процедур в МКОУ «Средняя школа № 3» городского округа город Фролово
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МКОУ «Средняя школа № 3» городского округа город Фролово на 2024-2025 учебный год (приложение 1).
2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются учащимися всего класса одновременно, длительность которых составляет не менее 30 минут.
3. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, годового календарного учебного графика вызванного:
- эпидемиологической ситуацией;
-  участием ОУ в проведении национальных или международных исследований качества образования в соответствии с Приказом, если такое участие согласовано после публикации графика оценочных процедур;
- другими причинами.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: ______________________ /Паньшенскова О.М./

С приказом ознакомлены
 и согласны:

	№ п/п
	Подпись
	Фамилия
	Дата

Приложение 1.

График
оценочных процедур в 1–11-х классах
на 2024-2025 учебный год
[bookmark: _GoBack]          В графике указаны контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и длительность которых составляет не менее 30 минут. Диагностические и тренировочные работы учителя могут проводить с использованием контрольно-измерительных материалов системы. Срезовые  и проверочные работы в График не вошли, т.к. эти работы проводятся в течение 15-20 мин. и не всегда для всех обучающихся класса.
         В Графике указаны оценочные процедуры школьного уровня. Оценочные процедуры регионального уровня (онлайн-мониторинги: финансовая грамотность, читательская грамотность, математическая грамотность, метапредмет, естественно-научная грамотность, профессиональное самоопределение) проходят по особому графику.
     Оценочные процедуры федерального уровня: ВПР, ОГЭ, ЕГЭ, итоговое сочинение (11 класс), итоговое собеседование (9 класс).

	Уровень
	Вид оценочной процедуры
	Сроки

	1-е классы

	Школьный
	Входная диагностика готовности к школьному обучению
	Третья–четвертая неделя сентября

	Предметный контроль знаний учащихся по итогам 3  четверти
	Третья–четвертая неделя февраля

	Диагностика метапредметных УУД
	Третья неделя- мая

	2-е классы – 4 –е классы

	Школьный
	Входные диагностические работы по русскому языку и математике
	Вторая неделя сентября

	Диктант с грамматическим заданием по русскому языку и контрольная работа по математке
	октябрь, декабрь, март

	Промежуточная аттестация по предметам
	Май 2025 г. (по приказу)

	Проверка навыков чтения
	Сентябрь, октябрь, декабрь, март

	5-е классы

	Школьный
	Стартовая диагностика по учебным предметам
	Вторая неделя сентября

	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти
	Третья–четвертая неделя октября

	Административный контроль знаний по русскому языку и математике
	Октябрь, декабрь, март

	Промежуточная аттестация по предметам
	Май 2025 г. (по приказу)

	6-е классы

	Школьный
	Стартовая диагностика по учебным предметам
	Вторая неделя сентября

	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти
	Третья–четвертая неделя октября

	Административный контроль знаний по русскому языку и математике
	Октябрь, декабрь, март

	Промежуточная аттестация по предметам
	Май 2025 г. (по приказу)

	Федеральный
	Всероссийская проверочная работа по русскому языку
	Март- апрель.2024 г.

	Всероссийская проверочная работа по математике
	Март- апрель.2024

	Всероссийская проверочная работа по биологии
	Март- апрель.2024

	Всероссийская проверочная работа по истории
	Март- апрель.2024

	7-е классы

	Школьный
	Стартовая диагностика по учебным предметам
	Вторая неделя сентября

	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти
	Третья–четвертая неделя октября

	Административный контроль знаний по русскому языку и математике
	Октябрь, декабрь, март

	Промежуточная аттестация по предметам
	Май 2025 г. (по приказу)

	Федеральный
	Всероссийская проверочная работа по математике
	Март- апрель.2024

	Всероссийская проверочная работа по русскому языку
	Март- апрель.2024

	Всероссийская проверочная работа (по предмету, выбранному случайным образом ФИС ОКО)
	Март- апрель.2024

	Всероссийская проверочная работа (по предмету, выбранному случайным образом ФИС ОКО)
	Март- апрель.2024

	8-е классы

	Школьный
	Стартовая диагностика по учебным предметам
	Вторая неделя сентября

	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти
	Третья–четвертая неделя октября

	Административный контроль знаний по русскому языку и математике
	Октябрь, декабрь, март

	Промежуточная аттестация по русскому языку и математике
	Май 2025 г. (по приказу)

	Федеральный
	Всероссийская проверочная работа по математике
	Март- апрель.2025

	Всероссийская проверочная работа по русскому языку
	Март- апрель.2025

	Всероссийская проверочная работа по иностр.языку
	Март- апрель.2025

	Всероссийская проверочная работа (по предмету, выбранному случайным образом ФИС ОКО)
	Март- апрель.2025

	Всероссийская проверочная работа (по предмету, выбранному случайным образом ФИС ОКО)
	Март- апрель.2025

	9-й класс

	Школьный
	Стартовая диагностика по учебным предметам
	Вторая неделя сентября

	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти
	Третья–четвертая неделя октября

	Пробное устное собеседование по русскомуязыку
	Первая  неделя декабря

	Административный контроль знаний по русскому языку и математике в форме ОГЭ
	Октябрь, март

	Промежуточная аттестация по русскому языку и математике
	Май 2025 г. (по приказу)

	Тренировочные работы в форме ОГЭ по русскому языку и математике
	11.10.2024г., 26.10.2024 г.

	Федеральный
	Итоговое собеседование
	Февраль 2025 г. (основной)
Март 2025 г.
(по необходимости)
Апрель 2025 г.(по необходимости)

	10-й класс

	Школьный
	Стартовые диагностические работы по русскому языку и математике
	третья неделя сентября

	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I, 2 полугодия
	Декабрь, май

	11-й класс

	Школьный
	Входные диагностические работы по предметам
	Третья  неделя сентября

	Тренировочное итоговое сочинение
	 октябрь 2024г.

	Административные контрольные работы по русскому языку, математике
	Вторая–третья неделя декабря

	Предметный контроль знаний учащихся по итогам I, 2 полугодия
	Декабрь, апрель

	Тренировочные работы в форме ЕГЭ по русскому языку и математике
	октябрь.2024г.,  февраль2025г.

	Федеральный
	Итоговое сочинение
	декабря 2024 г